

Fonden Den Selvejende Institution Udfordringen

Jernbanegade 1, 6070 Christiansfeld

CVR-nr. 15 32 38 76

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 28. maj 2019.

Stig Torben Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at arbejde for at mennesker må komme til at tro på, at Jesus er Kristus, Guds søn. Fonden skal endvidere arbejde for at fremme den kristne etik og et kristent kultur- og samfundssyn.

Formålet søges opfyldt gennem fremstilling og udgivelse af et kristent, periodisk nyhedsblad og andre i forbindelse med stående kommunikationsmidler efter bestyrelsens beslutning.

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at udgive ugeavisen. I 2018 har bestyrelsen besluttet at overtage Café & Butik Morgenstjernen fra den hidtidige forpagter. Driften foregår fra fondens lokaler i Jernbanegade 1, Christiansfeld.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside:

<https://udfordringen.dk/wp-content/uploads/2019/05/God-fondsledelse-skema-Udfordringen-2019.docx>

Fondens uddelingspolitik

Fonden kan foretage uddelinger til fremme af formålsbestemmelsen i § 2 stk. 1, at fremme den kristne etik og et kristent kultur- og samfundssyn.

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der foretaget følgende uddelinger:

Modtager	Beløb (kr.)
Kontante uddelinger:	
Mediemiission i Cameroun	81.434
Kontante uddelinger i alt	81.434
Uddelinger i alt	81.434

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.425.057 kr. mod 2.595.704 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -107.072 kr. mod -128.322 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Fondens likvider er i 2018 steget med 321.708 kr., fra 488.433 kr. til 810.141 kr.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	2.425.057	2.595.704
1 Personaleomkostninger	-2.365.340	-2.609.103
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-176.243	-155.138
Driftsresultat	-116.526	-168.537
Andre finansielle indtægter	20.148	42.135
Øvrige finansielle omkostninger	-10.694	-1.920
Resultat før skat	-107.072	-128.322
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-107.072	-128.322
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-107.072	-128.322
Disponeret i alt	-107.072	-128.322

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Goodwill	115.557	100.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>115.557</u>	<u>100.000</u>
3	Grunde og bygninger	1.162.876	1.172.440
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	93.743	72.039
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.256.619</u>	<u>1.244.479</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	426.770	439.255
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>426.770</u>	<u>439.255</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.798.946</u>	<u>1.783.734</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	294.719	358.346
	Varebeholdninger i alt	<u>294.719</u>	<u>358.346</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	870.514	967.042
5	Andre tilgodehavender	145.933	465.977
	Tilgodehavender i alt	<u>1.016.447</u>	<u>1.433.019</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	29.829	37.154
	Værdipapirer i alt	<u>29.829</u>	<u>37.154</u>
	Likvide beholdninger	810.140	488.434
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.151.135</u>	<u>2.316.953</u>
	Aktiver i alt	<u>3.950.081</u>	<u>4.100.687</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Egenkapital		
Grundkapital	600.000	600.000
Uddelingsramme	341.472	422.906
Overført resultat	1.134.406	1.241.478
Egenkapital i alt	<u>2.075.878</u>	<u>2.264.384</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	33
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.340.376	1.283.132
Leverandører af varer og tjenesteydelser	226.674	146.141
Anden gæld	307.153	406.997
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.874.203</u>	<u>1.836.303</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.874.203</u>	<u>1.836.303</u>
Passiver i alt	<u>3.950.081</u>	<u>4.100.687</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Grundkapital</u>	<u>Uddelingsramme</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	600.000	475.553	1.369.800	2.445.353
Henlagt af årets resultat	0	0	-128.322	-128.322
Årets uddelinger	0	-52.647	0	-52.647
Egenkapital 1. januar 2018	600.000	422.906	1.241.478	2.264.384
Henlagt af årets resultat	0	0	-107.072	-107.072
Årets uddelinger	0	-81.434	0	-81.434
	600.000	341.472	1.134.406	2.075.878

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.094.868	2.331.826
Pensioner	122.649	121.329
Andre omkostninger til social sikring	26.980	26.128
Personaleomkostninger i øvrigt	120.843	129.820
	2.365.340	2.609.103
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	8
2. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2018	500.000	500.000
Tilgang i årets løb	130.000	0
Kostpris 31. december 2018	630.000	500.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-400.000	-300.000
Årets afskrivninger	-114.443	-100.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-514.443	-400.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	115.557	100.000
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2018	1.220.260	1.220.260
Kostpris 31. december 2018	1.220.260	1.220.260
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-47.820	-38.256
Årets afskrivninger	-9.564	-9.564
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-57.384	-47.820
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	1.162.876	1.172.440

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	513.585	513.585
Tilgang i årets løb	73.940	0
Kostpris 31. december 2018	<u>587.525</u>	<u>513.585</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-441.546	-395.972
Årets afskrivninger	-52.236	-45.574
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-493.782</u>	<u>-441.546</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>93.743</u>	<u>72.039</u>
5. Andre tilgodehavender		
Af det samlede tilgodehavende forfalder 75.207 kr. først til betaling efter 1 år.		
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Fonden har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.		
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Fonden har ingen eventual- og kautionsforpligtelser.		
